
€v,č, smlouvy objednateleI vz 2016_A72

Výtisk č. .1!...

smlouva
o poskytování služeb

,,Přípráva pro8rdmov,ý.h modulů a8endových infoímační.h systémů dopravně spÉvních a8end''
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoníkV platném znéni

(dále jen ,,občanský zákoník")

článek l,
smlUvníslrány

1. cENDls, s.p. - centrum dopravních informačních systémů Ministerstva dop.avy ČR

sídlo: nábř, Ludvíká svobody 12 22h2,1,1o 15 Plahal
|č: 00311391

Dlč: cz0o311391

zápsaná vobchodním rejstříku:vedeném MsV Praze, oddílALx, Vložka 706

Jednající: lng,.Janem chovancem, Ph,D,, ředitelem státního podniku

Bankovníspojen

Čí5lo účtu: 
(dá le jen 

"obiednatel")

2. lRls lDENT, s.r.o.

sídlo| Novodvorská 1062/12, 142 0o P.aha 4

lč: 24s23o66

Dlč: a2823oa6
zapsaná V obchodním rejstříku:Vedeném M5 V Praze, oddí| c, v|ožka 177607

lednající: Prof. lng. Romanem Rakem, Ph,D., jednatelem společnosti

Bankovníspojení:

Číslo účtu: 
(dále jen,,Poskwovetel")

smluvnístrany píohlašujÍ, že údaje zde uvedenéjsouv souladU s příslušnými ,ápisy V obchodním rejstříku a že
osoby zde uvedené jsou oprávněnyjednatjménem smluvních stran, kteří nejsou ve sVé způsobilosti jednat
jménem smlUvních stran ve Věcitéto smlouw omezeni. smlUvní strany se zavazují, že změny uvedených údajů
oznámí bez prodl€ní d.Uhé straně. Pokud tak neučini nahradí druhé straně Veškeré škody, kteréjítímto
opomenutím V7niknou,



2.

ev.č. smlouvy objed natele I v2_2016_^72

o*f"lxl"Ji'l|;"",

Poslqtovatel se touto sm]ouvou zavazuje zajisiit pío objednatele řádně a včas přípravu píogramolalch modulů

agendových informačních sYstémů dopravně spráVních agend blíže specifikovanou v odst. 2 tohoto článku, a

objednatele se touto smlouvou zavazuje Uhradit Posh^ovateli cenu plnění řádně a Včas poskytnutého

Posk}tovat€lem dletéto smlouvy, atoV íozsahu á zá pod min e k stan ovených dále Vtétosmlouvě.

V náVaznostiná ustanoveni odstavce 1. iohoio článku 5mlouvyse Poslš/tovatel zavazuje posk}tnout objed nateli

zejména následující slUžby:

A, Prúběžnou administraci a patchování operačního systému Windows, sQL databáze El,JcARls serveru,
zálohování a obnova dat po havárii vtestovacím a produkčním prostředí sgárántovanoU dostupností

služby s sLA 98 % pro produkční prostředi a 96 % pro testovací prostředi.

B. Konzultantské, ana|ytické, poradenské činnostipío moduly EUcARis (ERRU, RESPER, PrUm, EUcARls l1(VH

lnfo), ecALL, PTt, MileAge, coc apod,i, říz€ní kvality dat V automobilových informačních systémech,

optimalizace procesů a fUnkcionalit V oblasti EUcARls a navazujících informačních systémech,

Popi5 jedn oiliVých modulů, jejichž primárním cílem je:

a. Modul EUcARls ll (vH lníol - zjistit před registrací V ČR, zda individuálně dovezené vozidlo nebYlo

od€izené, není pohřešované, nemá status,,sešrotované", zda má práVoplatného majitele, kteni
neVíosnazeregistracejehoVozidlaVzahraničíapod,-potřebadopřavníhoúřadu,abynebylovČR
registrováno Vozidlo, odcizené jinde V Evropě.

b. Modul Prum-získat informáce o dodávce 5 temnými skly a zahraniční RZ, která zaparkovala
V blízkosti zájmového objektu (velvyslanecwí, jaderná elekirárna, přehrada), a jejíž posádka se

chová neobvykle, Poiřeba Policie, bezpečnostních složek,
c. Modul RESPER, před Vydáním řidič§kého průkazu cizinci zjistit, zda mu nebyl V záhíaničí odebrán

řidičský průkaz, ,,udělen zákaz řízení motorového vožidla". Potřeba dopravního úřadu,
d. Modul ERRU - poslqtnout informaci, zda přepravci nebyla pozastavena činnost, neztratil registraci,

je důvěryhodný pro zákazníky. Potřeba orgánů státní5právy, áIe i obchodních partnen], přepravců

boji v boji s tzv, ,,fantómovými" přepíavci,
e. Modul cBE - zajistit VÝběr pokuty za definovaný, vážnÝ dopravní přestupek, kterého se dopustil

tuzemský řidič v zahraničí, pomoc uplatnit práVo sánkce další evropské země, kde byl přestupek

§páchán. Potřeba dopravní policie,
f. Modul ecALL - poslqatnout informace o technických charakieristjkách zahraničního Vozidla, které

havaíovalo na území jiného státu, Potřeba 5tožek lntegrovaného záchranného systému s cílem
zajistit rychloU a efektivní pomo€ osádce postiženého Vozidla,

8. Modul PTl - umožnit po|icii jiného členského státu zjistit, zda naše Vozidlo má platnou technickou
prohlidlu, Potřeba dop,aVní policie.

h. Modul MileAgé, U (doveženého) zahraničního vozidIa zjistit reálnou historiistavu počítadla ujeté

Vzdálenosti s cílem odhalit podvody s tzv. ,,přetáčením, stáčením tachometrů" a 2ábránit nekalým
praktikám nelegálního, podvodného obohacoVání, Potřeba ořgánů státní spíáVy, konirolních
stánic, řádových občanů ČR.

c. Podpory testování rozšířenÝch či norrých funkcionalit rozhraní modulů ElJcARls ll, které jsou nad rámec
plnění stávající smlouvy č, s-204-330/2015 lRls lDENT, s.r.o. s MD,

D. Analýzu, náVrh, VýVoj, testování, podpolu sW nadstavby rozhraní EUcARls, umožňující rozšířené činnosti
nad rámec sW dodané RDW (statistiky, správa a vytěžování logů, funkcionální nádstavbové moduly pro

dotazování a řešení funkčních požadavků zadaných 5polečností cÉNDls),



ev,č, smlouvy objednateleIvz 2076 A!2

člán€k lll.
Doba, místo a způsob plnění

1, služby uvedenéV č1.1l. odst.2tétosmlouw budou poslqrtovány koniinuálně ná zákládě požadavků objednatete
a to až dodoby, kdy bude Vyčerpána maximálnífinančníčástka uvedená v čl. V odst.2 tétosm|ouw, nejdéle Však
do doby uplynutí 24 kalendářních rněsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Poskytovatelje povinen plnění
předmětu této smlou\,"y zahájit dnem nabytí účinnostitéto smlou\ry,

2, Místem plněňí předmětu této smlouvy ]je sídlo objednat€le, případně místo, které objednatel určí (tv,
odloučená pracoviště objednatele},

3, Posk}tovatel je povinen plnit předmět této sm|ouvy V rozsahu a voboustranně písemně odsouhlasených
termínech objednatelem i Poslq/tovatelem dle písemného polqnu uvedenéhoV příloze č. 1tétosmlou\,y,

4, Každé dílčí plnění bud€ ukončeno akceptačním řízením, které bude5chválené objednatelem.
5, objednatelem stanovený požadova ný term ín dokončení realizace služeb je dnem, kdy dojde k protokolárnímu

předání a převzetí dokončené posledníslužby meziobjednatelem a Posk}tovatelem,
6, objednatelje oprávněnjakékoliv službydletétosmlouW nečerpat, aniž bytím Posl§^ovaieli Vznikl ja l§ýkoli n á rok

na finanční plnění nebo náhradU škody.

článek lV,
schválení poslq^nutých služeb

1. Poskytovátel sp|ní svou povinnost řádně po§lqrtnout služby dnem, kdyje příslUšná činnost řádně vykonána čijejí
V,ýstup předán objednateli a objednatelem převzat.

2. Řádné splnění povinností Po§lqrtovatele objednatel osvědčí měsíčně podpisem soupisu p.ovedených praci
přičemž každá ze stran obdrži pojednom jeho Whotovení, Ďsová náročnost plnění předmětu této smlouw dle
č1.1l, této smlouw budetaktéž doložena soupisem provedených prací.

3. zjistÉ|i o bjed nátel V plnění Poskytovatele nebo připředáníV,ístupů služeb zjevné Vady, je povinen o tom sepsat
záp;s s uvedením zjištěných Vad, podepsaný oprávněnou osobou objednatele. Lhúta pro odstranění zjištěných
Vád činí5 prácovních dnů ode dne doručenítohoto zápisu Posk}Ťovateli, Dodoby odslraněnivad neni objednatel
povinen podepsatsoupis provedených prácí á ni zá platit Posl§/tovatela cenu služeb,

článekV.
celková cena

1, smluvní strany 5e dohodly, že cena zá řádné posh/tování služby uved€né čl. ll. odst, 2 odrážka A se bude
fákturovátjednotnou měsíční c€ňou o.elkové V,ýši 8 000,_ Kč bez DPH lj, 9 680,- Kč Včetně DPH.

2, smluvní strany se dohodly, že cena ?a řádné poskytování služeb uvedených včl, ll odsi, 2 odrážky B, c, D se
sjednává ná základě hodinové sazby ve výši 1 000,_ Kč/hod bez DPH, tj. 1 210,- Kčlhod Včetně DPH, cena za
jednotlivá plnění bude Vypočítáná na základě skutečně odvedených hodin, které budou doloženy soupisem
provedených prací a odsouhlaseny objednatelem.

3, smluvní strany se dohodly, že celkotiá cena za poskytování slUžeb, nepřesáhne částku Ve\^lši 1988 o0o,- Kč bez
DPH, ij, 2 405 480, Kč s DPH,

4, ceny dletohoio článkujsou cenami maximá|ními a nepřekročiielnými a záhrnujiVeškeré náklady Poslqrtovatele
souvisejícís p|něním předmětu této smlouvy,

5, V případě zmény sarby DPH dané právním; předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby platné ke

dni zdanitelného plnění.
6, objednatel neposlq^uje zálohy.

článekVl.
Platební a íakturační podmínky

1. cena za plnění předmětu této sm loUW bude objednatelem placena měsíčněžpětně na základě Poslqtovatelem
řádně VystavenéíakUry-daňového dokládu. Dnem uhra2eníse rozumí den, kdyjefakturováná částka odeslána
z úóu objednatele na účet Poslo/továtele uvedený na fakuře. objednatel n€bude poslc^ovat Posl§/tovateli



3.

2,

ev Č sm ouvy objednatélé:vz 2076 A!2

žádné zálohy na cenu zé plněnípředmétu této smloUVy V jakékoliformě,
smluvnísirany se dohodly, že cena p něníd e této smlou\,ry nebo j€ho čáý] je §platná Ve hůtě třiceti (30) 30
kalendářních dnů ode dne jej]ch doručení příslušných faktur - daňových dokladů vystavených Poskytovatelem
dle této 5nrloUVy a splňujících Všechny ná]ež]tosti sténovené V přís ],]šných práVních předp sech a této §Ťiouvě,
objednate i.

opráVnění fakturovat cenu za řádně posk},tnuté služby Vznikne Poskllovate nejdříVe Vden odsouh asení
poskytnutého p iěníd e této Sri1 ouvy a převzetítohoto plněníobjednatelemformoU soupisu provedených prací
podle Čl, iV. odst,2tétosm o!Vy,jehoŽ kopiije Poskytovate pov]nen kfaktuře připoj]t,
Faktuía Vystavená Posk],tovate|em musí obsahovat náležitost] daňoVého dok adu stanovené práVnínri př€dp sy
a odk.z n. tUto sm|oUV!.
V přípádě, že fakiura nebude obsahovat 9ténovené ná ež tosti, aiebo údaje v ní obsazené budou chybné, j€
objedn.telopráVněn zaslaijive lhůtě splatnostizpět Poskytovétell k dop]nění č opravě, aniž 5e tím dostane do
prodlenís ]ejím zap acením, lhůta splatnost] počíná běžet znovU ode dne doručeníbezvadné faktury objednateli.

článek Vll.
odpovědné osoby

osoby odpovědné za řádné 5plnění pov]nností d e této Srn]ouvy jsou]
. na straně poskytovatele:

osoba opráVněná ]ednat Ve Věci uzavřenítéto Sm oUVy a jejích znrén:
Prof. ln8. Rornan Ral! Ph,D.

osoby opráVněnéjednatVeVěc realizace této Snr oUVyI
Prof. lng, Roman Rak, Ph.D.

lng, Jozef Koša

. na straně objednate e:

osobaopráVněná jednatVeVěci uzéVřenítétosm ouvyaiejíchzměn:
lng. Jan chovanec, Ph.D,

osoba opráVněné jednat ve Věci reali2ace této smloU!./:
Mgr. László Hajnal

článekvllt.
AUTORSKÁ PRÁVA A OSTATNÍ PRÁVA DUŠEVNÍHO VtASTNlCrVÍ

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že jeho plnění dle této smlouvy, tj, především Výsledlq jeho Vlastní činnosti a
plněníjím angažovaných subdodavatelů přičinnosti pro potřeby objednatele dletéto smlouvy, budou vřVořena
jako zaměstnanecké dílo Ve smyslu § 58 zákona č, 12112000 sb,, o píávu aUtorském, o práVech souvisejícich s
práVem autorským a o změně něktených zákonů (autorsloi zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,autorsloi zákon"), záměstnanciPoslqlovatele anebojeho subdodavatelů a osobami, kteréjsou k Poslqtovateli
anebo jeho sUbdodavate|ům v obdobném pracovněpráVním poměíU, V íámcijejich povinností, \,Ypl}rvajících z
pracovněpráVních Vztahů k Poslqtovateli anebo k jeho subdodavatell]m. Poskýtovatel dále prohlašuje, že byl
těmito zaměstnanci, a V přípádě plnění su bdodavatelů dletéto sm|ouvy sUbdodavateli, opráVněn k postoupení
!.íkonu majeiko\,.lch pláv autorských a posl§^nutíostatních práv duševnihovlastnictví k plněnídletéto 5mlouvy
objednate|i, jakož i jím zvoleným třetím osobám, Poslq^ovatel se v tomto smyslu zavazuje poskytnout



3,

ev,č, 5mlouvy objednatelé: vz_2D76_^l2

objednát€lj v přípádě jeho odůVodněné písemné žádosti seznam zaměstnanců Poslqtovatele anebo jiných
fyzických osob, které jsou áUtory díla, spolu s prohlášením, že tento seznam autorů je úplný a správný, a to do
pěti(5)dnů od doručen í žádosti o bjednaiele.
smluvnístrány se dohodly, že budeJiV souvislosti§ plněním dle této smlouvy V}tvořeno Poslqrtovatelem anebo
jeho subdodavatelidi1o, které je Určeno na pro potřeby o bjed nátele a které náplňuje znalry autorskéhodíla, Ve
smyslu autorského zákona, Poskttovatel postoupí objednateli k okamžiku každého předání takového Výstupu
právo \,.ikonu Veškenich áutoBloi€h majetkových práv k předanému plnění (Výstupu), popř, zajistí postoupení
takových práv objednateli. objednátel se tím stáVá ve vrtahu k této části díla Vykonavatelem autorskkh práv
majetko!r'ých. Právo výkonu majetkowich práv áutorských se postupuje jako dále postupitelné. Zaměstnancům
Poskýtovatele a dálším osobám dle odst. ]. tohoto článku této sm]ouw (autorům) pfitom nenáleží nárok na
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanoveni § 58 odst, 6 autorského zákoná. cená 2a posl§/tnutí práva
uikonu majeikov,í€h práV autorskýchje zahínuta V ceně za provedení předmětného plnění d le této sm louvy,
Je-livýsiupem Vlastní činnosti Poslcytovat€le anebojeho subdodavatelú nebo součástí plnění dle této smlouly
V,ýtvor, kerý je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv poňzovatele k jím pořízené
databázi, zejména aulorské dílo, a nejde_li přitom o dílo,\Ywořené v.ilučně pro potřeby objednateleve smyslu
předchoziho odstavce této smlouvy, resp. nejde-li Ve smyslu odst, 1 tohoto článku této smlouvy o
zaměstnanecké dilo pracovníků Poslqtovatele anebojeho subdodavatelů, případně pokUd zjakéhokoliV důVodu
nelze Poslc^ovatelem anebo jeho subdodavatelem postoupii práVa Výkonu majetko\^ich autorslolch p.áv na
objednatele V rozsahu odst. 2 tohoto článku této smlouvy, od okamžiku převzetí plnění náleží objednateli ná
dobu trvání práVa k plněním, vymezeným V tomto odstav€i, pro území celého světa Včetně České republiky
yýh rad ní neom ezené práVo k užitítěchto plnění, Posk}tovatel touto smlouvou posl§^uje objednatelioprávnění
k v,ikonu uvedeného yýhradního práVa k užjtí předmětných plnění podle aUtorského zákona a občanského
zákoníku (licence), a to ke splnění účelu této smlou!.y a V souladu s ní, a to bez čásovéhq územního a
mnoŽstevního omezení a pro všechny způsoby užitL objednatel je oprávněn V,ýsledky Vlastní činnosti
Posh^ovatele (autorská díla) užft v pwodní nebojinÝm zpracované čijinak změněné podobě, samostatně nebo
V souboru anebove spojenísjiným dílem či prvlq. oprávnění k užitíPředmětů ochranY podle autorského zákona
získáVá objednatel jako převodiielná s práVem podlicence a dále postupitelná. Poslq^ovatel dále poslq^uje
objednat€li právo upravovat a/nebo překládat dodaná plněníVčetně práVa objednatele zadat wívoj a p.ovedení
těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. odměná za posh^nUtí licence dletohoto odstavcetéto smlouvy
je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění Poskytovatele dle této smlouw, s přihlédnutím k účelu
Iicence a zpl]sobu a okolno§tem Užití díla a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu licence. Není.Ii
objednatelem a Poskytovatelem v každém konkrétním případě sjednánojinak, právo $/konu majetkových práV
autorských (licence) k těm částem plnění, která byla v}tvořena subdodavateli Posh/iovatele, se posk\,tuje V
obdobném roz5ahu,
Je-livýstupeín činnosti Poslq^ovatele anebojeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle této smlouw \^ítvor,
ktení je předmětem práv průmyslového vlastnjetví, ávšak dosud nebyl přihlášen k ochraně nebo na základě
přihlášlq dosud nebyl zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména Vynálež, užitný vzor či
průmysIový vzor, převádí Poslq^ovatel na objednatele touto smlouvou od okamžiku předání plněni veškerá
práVa na Mo předměty průmyslo\^i€h práV, zejména pak právo na patent, práVo ná už]tný Vzor á právo na
průmyslový vzor. objednatel je oprávněn ,ejméná tyto předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na
území České republilq ajiných teíitoriích a neomezeněje i pojejich zápisu VyužiVat na ú2emi celéhosvěiavčetně
České republiky. Úhrada za převód takových práV je zahrnutá v ceně za provedení předmětného plnění
Poskytovatele dl€ tétosmlouvy. Nen ili objed natelem a Poskytovatelemv kaŽdém konkrétním případě sjednáno
jinab práVo užití předmětů průmyslového Vlastnictví k těm částem plnění, která byla \,Ytvořena subdodavateli
Poslq^ovatele, se posk}tuje V obdobném rozsahu.
Je-li\,^lstupem činnosti Poslq^ovatele anebo jeho subdodavatelů nebosoučástí plnění dle této SmlouvyV,^Vor,
zejména Udělený či zapsánývynález, užitnývzor či průmyslo\^i vzor, od okamžiku ak€eptace náleží objednateli k
těmto zapsaným předmětům průmyslo\^ích práV, a pro územícelého světa Včetně České republilry, neyýhradní
neomezené práVo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslo\^r€h práv, Posh/tovatel touto smlouvou
opíavňuje objednatele k \,rikonu uv€dený€h V,ýhradních práV k zapsaným předmětům průmyslo$/ch práV, a to
ke splnění účelu této smlouvy a V souladu s ní, a to bez časového, územního a množstevního omezení a pío
Všechny způsoby užiti. oprávnění k užití zapsaných předmětů průmyslo\r'ých práv získává objednatel jako
převoditelná, s právem udělit sublicence, a postupitelná. Poskytovatel dále poskytuje objednat€li práVo
upravovat a modifikovat ?apsané předměty průmyslových práV, Včetně práva objednatele zadat Vývoj a
provedenítěchto úprav a modifika cí třetím osobám, Poskytovatelje povinen učinit Veškeré nezbytné úkony a
posh^nout objednateli Veškerou nezbYtnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným



J.

3,

5,

1,

2.

ev.č. smlou\,Y objednateleI vz 2o76_Aa2

předmětúm průmyslo\^ých práV do příslušných rejstříků. odměna za posMnutí licence je zahlnuta V ceně za
provedení předmétného plnění Poslrytovatele dle této smlouvy. NenÍ-li objednatelem a Poskttovatelem v
každém konkrétnim případě sjednánojinak,licence k těm čá§tem plněnímajícím charakterzapsaného předmětu
prúmyslových práV, která byla \,ywořena subdodavateli Poslq^ovatele, se poslrytujeV obdobném rozsahu,
Je-lilalsiupem činnosti Poslq^ovatele anebojeho subdodavatelú nebo součástí plněni dle této smlouvy v.ltvor,
kteď může být předmětem majďkových prár vyjma V předchozích odstavcích této části této smlouw
uvedených př€dmětú chráněnÝch podle autorského zákona a předmětů průmyslového Vlastnictví požíVajících
zvláŠtní ochrany, pňčemž]'de zejména o knoW'hoW či ne2apsaná označeni, převádí Poskytovatel na objednatele
touto smlouvou od okamžiku převzetí plnění objednate|em veškerá práva k těmto ostatním předmětům
dušeVn ího Vlastnictví. objednalelje opráVněn ž€jména tYto ostatnípředměty dušeVn ího Vlastnictví neomezeně
VyuŽÍVat ná území celého světa včetně České republiky. t]hrada za převod takových práVje zahrnuia V ceně za
provedení předmětného plnění Poslqrtovaiele dle této smIouW, Neniíi objednatelem a Posl§^ovat€Iem V
každém konkrétním případě sjednáno jinab licence k iěm částem plnění, majícím pováhu nezapsaného
předmětu majetkových práv, kerá byla V}tvořena subdodavateli Poskytovatele, se poskytuje V obdobném

Nenili objednatelem a Poslqrtovatelem V každém konkráním přípádě sjednáno jinak, Poskytovatel rovněž
prohlašuje a činí nesporným, že práVa pořizovatele daiabáze k databázím, pořízeným jako součást plnění
Poskytovatele a jeho subdodavatelú na základě této smlouvy Poshatovaielem pro objednatele, náleži od
počátku objednaieli.
Poskytovát€l prohIašuje a objednatel bere na Vědomí, že PoskYtovatel anebojím an8ažovani sUbdodavate|é při
plněnísv\ich povinnostíz léto smlouvy mohou použít ipředměty duševního vlastnicNi které nejsou původnim
dílem záměstnanců Poskytovatele anebo jiných osob ve smyslu odstavce 1 tohoto článku této smlouvy, které
jsou zpracováním či ]'iným Užitím jiných děl či nehmotných statků třetích osob, jako je použití chráněných
metodologií, komerčních aplikačních frameworkú, modulů, komponent anebo univerzálních utilit, popř, jiných
předmětů dušeVníhovlasinicwi, Poskytovatelje v případě užitítákouich předmětů dušeVnihovIastnictvípovinen
?prostředkovat objednateli licenČní práVa ktěmto dílůmtřetích osob, případně poslcytnoUt objednateli Veškerou
potřebnou součinnost k tomu, aby získal licenční práVa k těmto dílům třetích osob, a to V nejširší možné míře,
odpovídající účelu této smlouvy (tj. n€jlépe Výhradní anebo n€Výhradní míslně, časově a množsievně
neomezenou licenci ke Všem relevantním způsobům uŽití díla třeti osoby s práVem toto dílo zahrnout dojiného
díla, zpracovat jej, dokončitjej a zasahovát do něj, pakliže Vyká2uje chyby), Pokud v konkrétním připadě není
možné získání\,rlhradní anebo neulhradní neomezené licence dle předchozívěty, je Posbtovatel povinen pro
objednatele zajistit co nejvýhod nější altern atiVu této licence s přihléd n utím k li€enčním podmínkám třetí osoby,
zajišťující řádné a ňerušené užití díla třetí osoby V rozsahu nezbytném pro účely této smlouvy, Posh^ovate|
odpovídá za jakékoliV právníVady sVého Vlastního plnění,jakož iza práVníVady díla ]'eho subdodavatelů. Úhrada
za li€ence, UděIené třetími osobami v rozsahu definovaném touto smlouvou/ j€ zahrnuta V ceně za provedení
předmětu p|něn í Poskytovatele dle téio smlouvy.

článek lx.
Povinnosti á pÉva Poslq^ovatele

Posk}tovatelje povinen spolupracdvat s oprávněnými pracovníky objednatele určenými osobou uvedenou za
objednatele v čl, Vll této smIouw,
PosMovatel je povinen na požádání informovat objednatele o průbĚhu plnění předmětu této smlouvy a
akceptovatjeho doplňující pokynY a připomínkysouvisejícís plněním předmětu tétosmloUvy. zjistí_li objednatel
V průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky, je Poslqiovatel povinen na písemnou V,ýZVU t}to
nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšenícelkové ceny, nejdél€však do 3 pracovních dnů.
Poslqtovatelse zavazuje Upozornit objednateie na nevhodnosijím udělenÝch pokYn l], jest]iže tuto nevhodnost
mohlzjistit při Wna ložení od borné péče. Poslqrtovatelje VŠak povinen pokyny objednatele splnit, trváJina tom
objednateli přesjeho upozorněniv takovém případě však Posk}tovatel neod povídá za tím Vzniklou škodu.
Poskytovatel je oprávněn svolávat po dohodě s objednatelem pracovní schŮzky k řeŠení sporných otázeb
soUVisejících s plnenim piedmétu této smloul".y.
Poslrytovatelje povinen na požádání konzultovat V průběhu íealizace pIněnís objednateIem přijatá řešenía to
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. PoskYtovate! zajistí píotakovéto konzultace
účast kvalifi kovanÝch pracovniků.
Poskytovátelje oprávněn Wjadřovat se písemně k předkládaným písemným materiá|ům objednatele, a to



eV.č. smlouq/ objedn.t€le: ýz_2016_A72

nejpozději do 5 pracovní€h dnú od jejich doručení, pokud není písemně dohodnutojinak.
7, Poslqatovatel5e zavazuje b€zodkladně a sVyVinutím největšího úsilíř€šitVe spolup.ácis objednatelem překážky

v plnění předmětu iéto sm|ou\,Y.
8, Poskytovatel odpovídá za to, že má pro stanovenou práci odbornou zpúsobilost á 2á dodržování plalných

práVních předpisů. PosMoVatelje rovněž povinen dodržovat vnitřní předpisy objednatele, jeho pokyny§ýkající
se pohybu osob po budově 5Ídla objednatele a provc;zu budovy sÍdla objednatele. Poskytovatel odpovidá za
dodržování těchto předpisů. Uvedené platí i pro jiná místa plnění určená objednatelem (čl. lll. odst. 2 této
smlou!Y).

9, Poskytovatelje povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a 5 odbornou péčí, ná Vlástní odpovědnost,
podle svých nejlepších znalostía schopností a V souladu s obecně závaznými práVními předpisy, přičemžje
povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele,

10. Poskytovatelje oprávněn na ,ákladě předchozího pisemného souhlasu objednatele užít ke 5plnění svých
záVazků z této smlouvy třetích osob, Vždy však odpovidá,jako by poskytovál plnění sám.

11. Předáním dílčích p]nění přecházejí na objednatele veškerá práVa k užití plnění předměiu této smlouvy.
Poskytovatel není oprávněn Výstupy plnění této smlouw rozšiřovat, Přen€chání výstupu plnění předmětu
této smlouVy nebojeho části Posk}tovatelem tř€tí osobě bez předchozího písemného5ouhla5U objednatele
můŽe být důvodem pro odstoupení od této smlouvy.

čÉnek x.
Povinnosti á přává obiednatele

1, objednatel 5e zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou dokumentaci, podklady, které má obj€dnatel
k dispozici,jákož iodborné konzulta€€ a součinnost nutnou k plněnípředmětu tétosmtouvy,

2, objednatelse zavazuje umožnitvstup Poskytovatelina pracoviště objednaiele během prácovní doby za úČelem
plnění předm ětu této sm loUvy.

3. objednatel j€ opráVněn svolávát po dohodě s Poslqtovatelem pracovní schůzlq k řešení sporných otázek,
souvisejícich s plněním předmětu této sm!ouq/.

4. objednatel bude na požádání konzultovat v prúběhu rea|izáce plnění s Poslvtovatelem přijatá řešení a to
nejpozději do 5 prácovní€h dnů od doručení písemné žádosti. objednatel zajistí pro takovéto konzulta€e účast
kva lafi ková ných pra€ovniků.

5. objednatel je opráVněn Vyjadřovat se písemně k předkládaným písemným materaálům Poskýtovatele, a to
nejpozději do 5 pracovních dnú od jejich doručení, pokud není dohodnuto jinak, Připomínlry objednatele je
PosMovatel povinen náležitě Wpořádat,

čHnekxl.
odpovědnost za škodu

1, Káždá ze sm luVních stran nese odpověd nost za způsobenou škodu V rámci plátných právních předpisú a 5mIouvy,
obě smluvní strany se zavazují k Vyvinutí maxamálního ú5ilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklý€h
škod,

2, Žádná ze smluvních stran neodpovíáá za škodu, která Vrniklav důsledkuvěcně nespráVného nebojinak chybného
u adání, které obdržela od druhé smluvní strany, V případě, že objednatel poskytl Poslvtovateli chybné zadání
nebo pokyn a Poslqtovatels ohledem na svou povinnost poshrtovat plnění§ odbornou péčímohl á mělchybnost
tákového zadání nebo pokynu zjistit, smí5e ustanoveni předchozívěty dovoláVat pouze V případě, že na chYbné
zadání o bjed natele pisemně upozorni|á objed natel trVal n a půVodním zadáni

3. Poskytovatel odpovídá zá škodU, způsobenou při poskytování plnění dle této smlouvY, v souladu s příslušnými
práVními předpi5y, nenÍ-li touto smloWou stanoveno jinak,

4, Poskytovatel je povinen škodu, způsobenou při posh/tování plnění dle této smlouvy, nahradit uvedením V
předešlý stav, Není,lito dobře možné, nebo pokud oto objednatel požádá, nahradí Poskytovatel vzniklou škodu
V penězÍch.

5, Žádná ze smluvních stían není odpovědná za nesplnění svého závazku V důsledku porušení povinností druhou
smluvní stranou nebo v důsledkU mimořádných nepředvídatelných á nepřekonatelných překážek, vrniklých
nezáVisle najejich Vůli podle ustanovení§ 2913 odst.2 občanského zákoníku.



eV.č. smjoUvY objed nateJe: vz_z9t6-^!2

čÉnekxll.
smluvní pokuta, úřok z prodlení

1. V případě prodlení objednátele s úhradou ceny plnění poskytnutého Poskytovatelem nebo její části je
objednatel povinen zaplatit Poskytovat€li úrok z prodleníV 2ákonné Výšiz dlužné částlq za každÝ započatý den
prodlenÍ.

2, V případě prod len í Posh^ovatele s řádným poskytnutím služeb Vtermínech stanovených touto smlouvou nebo
v souladu s touto sm]ouvou nebo prodl€ní Poslqtovatele s plněním povinností stanovených v čl. lX odst, 2 a 5
této smiouvy, je Poskytovatelpovinen zaplatit objednatelismluvní pokutu Vevýši1.0oo, Kčza každý rapočati
den prodleni

3. smluvní pokuta a úrok z prodleníjsou splatné Ve lhůiě 25 kalendářních dnů ode dne doručeni jejich Vyúčtování
druhé smluvnístraně,

4. za placen ím 5mluVní pokuty nenídotčen ná rok objednatele ná náhradu škody a ni povin n ost Posl§^ovatele řádně
dokončit příslušné plněnípředmětu létosmlouW, popř, odstranitVadY,

Óánekxlll.
Ukončení smlouW, odstoupení od smlouW

1. smluVnívztah vzniklý na základě této smlouW lze ukončit těmito 2působy:
ai písemným odstoupením od tétosmlouvy za podmínek uvedenýchV Ustanovení§ 2002 obánského

zákoníku v případě podstatného poruš€ní této sm louvy druhou smluvní stranoU,
b) písemným odstoupením od létosmlouw objednatelem Vsouladu s ustanovením § 2001občanského

,ákoníku v případě porušenísmluvních povinností ?e strany Poslqtovatele uvedených V odst, 2 tohoto
článku,

c) pGemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, přičemž účinlq ukončeníiéto
smloU\,Y nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě, Nebude-litakový okamžik sta noven, pak
q^o účinky nastanou ke dnjpodpisu dohodY oběma smluvnímistranami,

d) písemnou výpovědí

2, Porušením této smloUVY Ve 9mYglu odst, l pism, b)tohoto čtánku le lozumí zejmena:
a) Prodl€ni Poskytovatele delší než 10 pracovních dnú s řádným poskytnutím služ€b vtermínu stanoveném dle

čl. lll. odst. 3 této smlou\,1nebo s plněním povinnostístanovených V čl, lX, odst. 2 a 5 této smlouvy,
b) PorušenípovinnostíPoslq/tovatelestanovenýchVčl,lx,odst.8,9,10á12ačl,xlll. odst. 4 této sm louw,
c) Pokud poskytovatelpřestane splňovat podm ínky sta n ovené iouto smlouvou čizadávacímipodmínkami.

3. Účinky odstoupeníod této smlou\,Y nastávajídnem doručení písemného oznámení oodstoupení druhé
smluvní, straně stím, že plněni poskytnutá doiéto dobyse nevráceji

4. Kterákoliv smlUvní strana může tUto smlouvu písemně Wpovědět bez uvedení důvodu sjednomě5íční
výpovědní lhůtou, která počíná běžď dnem doručení p ísemn é výpovědi druhé sm luvní straně,

5. odstoupením od této5mlouvy neni dotčen nárok na Zaplacen í smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, přípádně nárok na náhraduškodyvzniklé porušením této smloUVy,

článekxlv.
Další ujédnání

1. Žádná z€ smluvnich stran neníoprávněná poskytnout třetím osobámjakékoliv informa€e o podmínkách této
smlouvya souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou b,it důvěrné informace, osobnía citlivé
údaje; inform ace tlkajíci 5e obchod n ího tájemství, tech nologie nebo know-hovr', s vúimkou povinnosti
poskltovat informace podle rVláštních předpi5Ú.

2. Posk}tovatel bere na Vědomí, že obj€dnatelje dle zákona č. 34012015 sb,, o zvláštních podminká€h účinnosti
někteďch 5mluV uveřejňováníiěchto smluV a o registru smluv (zákona o registru smluV), ve znění pozdějších
předpisů, povinen uveřejn;t tuto smlouvu včetnějejich dodatků a příloh v registru smluV, TÍm není dotčeno
ustanovení prVní Věty předch02Ího odstavce,



ev,Č, smlouvy objed natele: vz_2o16j^12

3, Závazlry dle předcho?ího odstavce tohoio článku zůstávajíV platnostiipo ukončení účinnostitéto smlouvy.
4, Žádná z€ smluvních stran neníopráVněna posioup;t čijinakpřevést svá práVa nebo povin nosti vYplÝvájící z této

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvnístrany.

á,,ě,"čl1:l,ť;.,,u"í

1, Tato smlouva nabývá plainosiia účinnostidnem jejího podpisu oběm a smluvními stra n aíni á účinnosti
okamžikem uveřejněníV registru smluv a uzavírá se na dobu určitou dle článku lll, odst, 1této smlouvy,

2. závazkovéVztahy Vzniklé podletéto smIouvy a na jejím základě se řídi zejména občansloim zákoníkeín,

3, Tuto smlouvu lze měnit, upravovat čídoplňovat pouzefoímou písemných, vzestupně čislovaných dodatků,

odsoUhlasených a podepsaných oběma smluVními stranami. Tyto dodatky 5e stáVají nedílnou 5oučá5títéto

4, Tato smlouva je Whotove na V5Vyhotovenich s platností originálu,2 nichž objednatel obd rží 3 a Poskttovatel2

5. Nedílnou součástítéto smlouvy je příloha č,1-vzor písemného polrynu objednatele.

l, .4 2o4 +
V Pí.ze dne:, ,,, , ,, ,,, , , ' l

ío, /,7o,(/

za objednatele
lng,,lan chovanec, Ph.D.
ředitelcENDls, s.p.

cENDls, s.p,
c€dilm dópBvR .h inlomdónloi 3y3ťnů

Ié:o!{.,39.Dč.:.:1]]s o

Prof.lng. Roman Rab Ph,D,
jednateI lRls lDENT, s,r.o.

IRls |DENI s.r,o. €v,č.2
Novodvorská 1062/12

, 142 00 Préha .4 ČR
|c- 248 B a66 D|č- cz248naa8



Zrnots,.p.
/ CMtúňdop.& óhlolm& ó níéňi

L_)núke*doF.qčB

Písemný pokyn č. xxx
objednatele na poskYtnutí dílčího plněnídle smlouw o poskytování služeb ,, Přípravá programových moduh]

aBendových informečních sYstémů dopravně správních agend'' ev. č. smlouvyrvz-m16-A12

1. cENDls, s,p, - centrum dopravních informačních systémů Ministerstva dopÉvy ČR

sídlo:
lč:

oč:

Bankovní spojen í: 

nábř, LUdVíka svobody 1222/12,110Is Praha L

00311391

cZ00311391
zapsaná V obchodním rejstříkuIVedeném MsV Pr3ze, oddílALx, vložka 706

ln8. Janem chovancem, Ph.D,, ředitelem státního podniku

(dále jen,,obj€dnatel")

lRls lDENT, s.r.o.

sídlo: Novodvorká 1062112, 142 00 Praha 4
lČ: 24823066
Dlč: cz24a23o66
Za psa ná V obchod n ím rejstříku: Vedeném Ms v P raze, oddíI c, vložka 177607
lednající: Prof, lng, Romanem Rakem, Ph.D.,jednatelern spoleČnosti
Bankovníspojení:
číslo účtu:

(dále jen,,PoskytovateI")

1 PoptáVanédílčíplnění:
Popis plnění

2 Maximální rozsah dílčího plnění(Kč):
Na základě hodinoVé sazby

3 Termín reaiizace:
Požédovaný termín realižace

V Píaze dne,.,.,,.,.,,,,,,,,-,,,

za objednatele
lng, Jan chovánec, Ph.D
ředitel cENDl5, s,p,

Prof,lng. Roman Rak, Ph,D,
jednatel lRls lDENT, s,r.o,

nóř úNjkó svobodý 1r2lr2. [0 0o Pi.ha 1
REG: Měílký 5o|dv PEže, d ArX 706


